
Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2011

ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217295

PROCESSO: 2011/28768.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 002/2011 – SEEL.
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 026/2011 – 
SEEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
por ADJUDICAR o objeto do presente pregão à empresa 
GIAMEBIL COMERCIO, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES DE IMÓVEIS 
LTDA (CNPJ/MF nº 02.776.415/0001-87) pela oferta do valor 
de R$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinqüenta reais) para o 
fornecimento de corante líquido concentrado para atender as 
necessidades do Estádio Olímpico do Pará.
Encaminho estes autos à apreciação do Excelentíssimo Senhor 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
Belém, 31 de março de 2011.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE PONTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217154

PORTARIA Nº 078 /2011-SEEL, DE 30 DE MARÇO DE 
2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando os termos do Decreto n° 10.300, de 20/10/77 e 
ainda o Ofício n° 165/2011 – 2ª VTJ,
RESOLVE:
DISPENSAR do ponto o servidor ELIAS SOUZA LIMA, matrícula 
n.° 2015331, que comparecerá à 2ª Vara do Tribunal do Júri, 
como jurado titular na sessão do dia 14 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MARÇO 
DE 2011.
CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA
Secretário Adjunto

ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217164

PROCESSO: 2011/80456.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2011 – SEEL.
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 026/2011 – 
SEEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
por ADJUDICAR o objeto do presente pregão à empresa 
DISTRINORTE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E 
FARMACEUTICOS LTDA – EPP (CNPJ/MF nº 07.657.779/0001-
61) pela oferta do valor de R$ 1.220,87 (Mil duzentos e 
vinte reais e oitenta e sete centavos) para o fornecimento de 
materiais hospitalares objetivando o atendimento dos diversos 
projetos esportivos desta Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer.
Encaminho estes autos à apreciação do Excelentíssimo Senhor 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer.
Belém, 31 de março de 2011.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Oficial

PORTARIA Nº 080/2011 – SEEL, DE 30.03.2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217193

O SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
usando de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº. 
31.850 de 08 de fevereiro de 2011, do Gabinete do Governador, 
e a PORTARIA Nº 387/2010 – GT DE FISCALIZAÇÃO DE 
CONVÊNIOS desta Secretaria, RESOLVE:
I – Designar a servidora, Sra. TIANNY CRISTINA TRINDADE 
VILHENA, Matrícula Nº 57202049, para fiscalizar o convênio 
nº 007/2011, firmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO 
BRAZIL COMBAT DE MIXED MARTIAL ARTS - ABCMMA, tomando 
todas as providências necessárias para fiscalização da fiel 
execução do objeto do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 30 de março de 2011.
CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA
Secretário-adjunto de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217190

CONVÊNIO: 7
Exercício: 2011
Objeto: Apoio financeiro para a arealização do 9º IRON MAN 
CHAMPIONSHIP FIGHT, a acontecer no dia 31 de março de 
2011.
Valor Total: 15.000,00
Assinatura: 30/03/2011
Vigência: 31/03/2011 a 30/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812119427900000    335041              0145000000          
Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BRAZIL COMBAT DE 
MEXED MARTIAL ARTS - ABCMMA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 448
CEP. 66115000 - Belém/PA
Complemento: CASA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - 
SEEL
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217213

PORTARIA: 079
Objetivo: Cumprir operações do Banco do Produtor dos 
referidos municípios.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0000/Airton Lisboa Fernandes (Diretor) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 31/03/2011 a 31/03/2011<br
Ordenador: Alex Bolonha Fiuza de Mello

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217241

PORTARIA: 080
Objetivo: Conduzir o diretor da DIDEC que cumprirá operações 
do Banco do Produtor dos referidos municípios.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57203796/Marcos Henrique Crisóstomo Salgado (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 31/03/2011 a 31/03/2011<br
Ordenador: Alex Bolonha Fiuza de Mello

SUSPENDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217563

PORTARIA Nº 076 DE 29 DE MARÇO DE 2011
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a partir de 
28.03.2011, o período do gozo de férias do servidor LEONARDO 
AUGUSTO LOBATO BELLO, identidade funcional nº 57176419/1, 
referente ao exercício 2010/2011, concedido anteriormente, no 
período de 14.03.2011 a 12.04.11, através da PORTARIA Nº 
049, de 09.02.2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31.863, de 11.02.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 29 de março de 2011.

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217491

PORTARIA Nº 094/2011-GRES
DESIGNAR a servidora BENIGNA SOARES LEÃO, matrícula 
de n° 5776775/1, para responder pela Gerência Geral de 
Marketing desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, 
no período de 01/03/2011 a 30/03/2011, durante ausência do 
titular, por ocasião de suas férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de março de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217349

PORTARIA NO 093/2011 - GRES
Tornar público o resultado do reenquadramento de empregados 
após a aplicação dos critérios estabelecidos pelo Plano de 
carreira, cargos e salários (PCCS) desta Companhia, a contar 
da admissão de cada empregado, como segue abaixo:

Nº MATRICULA NOME Admissão Data
Promoção

Cód. 
Cargo

Referência
DE:

Referência
Para

01 57191491/1 Clívia do Socorro 
Conceição de Sousa 02/01/2008 02/01/2011 3916 12 13

02 57191492/1 José Olenilson Costa 
Pinheiro 02/01/2008 02/01/2011 4242 23 24

03 57194412/1 Flávio Ramos Vieira 01/03/2008 01/03/2011 3916 12 13

04 57194471/1 Gilena da Silva Lima 01/03/2008 01/03/2011 4242 23 24

05 54192801/2 Leonildes Pires 
Ribeiro Junior 01/03/2008 01/03/2011 3916 12 13

06 5719268/1 Luciana Corrêa de 
Sousa 01/03/2008 01/03/2011 3916 12 13

07 57194435/1 Priscila Milena 
Gonçalves Melo 01/03/2008 01/03/2011 3916 12 13

08 54195545/2 Regina Lúcia Moraes 
Pereira 01/03/2008 01/03/2011 4242 23 24

09 57194440/1 Thais Miglio Neiva 01/03/2008 01/03/2011 4242 23 24

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de março de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217261

PORTARIA Nº 095/2011-GRES
DESIGNAR o servidor ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA, 
matrícula de n° 3255565/1, para responder pela Presidência 
desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, no período 
de 02/04/2011 a 05/04/2011, durante ausência do titular.
Registre, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de março de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217236

PORTARIA  Nº 0249  DE  30  DE  MARÇO DE  2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada 
no DOE nº 31852 de 10/02/2011, considerando-se os termos 
do Memorando nº033/2011-CGLC de 24/03/11, Processo 
Administrativo nº 002011730005412-2 SIAT/SEFA.


